



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO**

Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento - SC  
CEP: 88270-000 CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205  
E-mail: protocolo@novatrento.sc.gov.br



## SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

**Processo Administrativo:** 38/2022  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Forma de Julgamento:** MENOR PREÇO POR LOTE  
**Forma de Pagamento:** 30 DIAS  
**Prazo de Entrega:** 5 DIAS  
**Local de Entrega:** MUNICÍPIO  
**Vigência:**  
**Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS, PLACAS E CAVALETES DE SEGURANÇA E PLACAS DE HOMENAGEM DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA EDITAL  
**Observações:**  
**Convidados:**

### Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	2.000,000	M2	PLACA COM ESTRUTURA DE MADEIRA CAMBARÁ	R\$ 172,0000	R\$ 344.000,00
2	2.000,000	M2	CAVALETE COM ESTRUTURA DE MADEIRA CAMBARÁ	R\$ 155,0000	R\$ 310.000,00
3	3.000,000	MT²	PLACAS EM ACM - M²	R\$ 234,0000	R\$ 702.000,00
4	300,000	UNID.	PLACA EM ACM, 0,50 M DE COMPRIMENTO E 0,30 M DE ALTURA, FRENTE E VERSO	R\$ 117,0000	R\$ 35.100,00
5	100,000	UNID.	PLACA EM ACM, 0,50 M DE COMPRIMENTO E 0,30 M DE ALTURA, FRENTE	R\$ 101,0000	R\$ 10.100,00
6	15,000	UNID.	PLACA DE AÇO INOX 304L, 35 CM DE COMPRIMENTO POR 25 CM DE ALTURA	R\$ 508,5000	R\$ 7.627,50
7	15,000	UNID.	PLACA DE AÇO INOX 304L, 60 CM DE COMPRIMENTO POR 40 CM DE ALTURA	R\$ 1.363,5000	R\$ 20.452,50
8	15,000	UNID.	PLACA DE AÇO INOX 304L, 80 CM DE COMPRIMENTO POR 60 CM DE ALTURA	R\$ 2.723,5000	R\$ 40.852,50
9	15,000	UNID.	PLACA DE AÇO INOX 304L, 100 CM DE COMPRIMENTO POR 60 CM DE ALTURA	R\$ 3.400,0000	R\$ 51.000,00

**Valor total dos itens:** R\$ 1.521.132,50

Nova Trento, 08 de Fevereiro de 2022

  
Assinatura do Responsável